
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΔΑΔ/Β/91061/ΕΞ2025-ΦΕΚ 4059/Β/28-07-2025 www.docman.gr 

ΔΔΑΔ/Β/91061/ΕΞ2025-ΦΕΚ 4059/Β/28-07-2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1017632 ΕΞ 2024/11.01.2024 απόφασης του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός Συστήματος Κινητικότητας των Υπαλλήλων της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 1181). 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Α' του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α' 94) και ειδικότερα της παρ. 6 του άρθρου 25, του άρθρου 7, της περ. α' 

της παρ. 2 του άρθρου 9, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του άρθρου 41 αυτού, 

β) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α' 26) (εφεξής ΥΚ). 

2. Τις αποφάσεις του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ): 

α) Υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 4738), 

β) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1050717 ΕΞ 2023/12-04-2023 «Καθορισμός των οργανικών θέσεων 

προσωπικού, μεταξύ των Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 

2708). 

3. Την υπό στοιχεία 69488 ΕΞ 2022/20-5-2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανανέωση θητείας ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 424). 

4. Την από 22-11-2024 συνεδρίαση του Συμβουλίου Διοίκησης (Σ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), κατά την οποία παρείχε τη σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα τις 

διατάξεις της περ. α' της παρ. 2 του άρθρου 9 καθώς και της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 

4389/2016 (υπ' αρ. 59 έγγραφο του Προέδρου του Σ.Δ.). 

5. Την υπ' αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 

του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ' αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 

του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 

του Υπουργού Οικονομικών και υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 του Υπουργού 

Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11). 

6. Την ανάγκη επικαιροποίησης των διατάξεων της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1017632 ΕΞ 

2024/11.01.2024 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός Συστήματος Κινητικότητας 

των Υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 1181), όπως ισχύει, 

λαμβανομένων υπόψη των τρεχουσών συνθηκών και αναγκών. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΔΑΔ/Β/91061/ΕΞ2025-ΦΕΚ 4059/Β/28-07-2025 www.docman.gr 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ). 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Β 1017632 ΕΞ 2024/11.01.2024 απόφαση του Διοικητή 

της ΑΑΔΕ «Καθορισμός Συστήματος Κινητικότητας των Υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 1181), όπως ισχύει, ως εξής: 

Α. Τροποποιείται η παρ. 1 του άρθρου 4, ως εξής: 

«1. Για την εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας, τίθεται σε ισχύ σύστημα ατομικής 

μοριοδότησης των υπαλλήλων βάσει εργασιακής εμπειρίας και κοινωνικών κριτηρίων, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 12, με την επιφύλαξη των ειδικότερων ρυθμίσεων 

κινητικότητας». 

Β. α) Τροποποιείται η περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 13, ως εξής: 

«β) Συνυπηρέτηση με σύζυγο ή συμβίο/ία, επίσης δημόσιο υπάλληλο.» 

β) Προστίθεται εδάφιο στο τέλος της παρ. 2 του άρθρου 13, ως εξής: 

«Ο χρονικός περιορισμός δεν ισχύει σε περίπτωση αναπηρίας άνω του 80% εφ' όρου ζωής.» 

Γ. Προστίθεται νέα παρ. 3 στο άρθρο 13α, ως εξής: 

«3. Με την επιφύλαξη των οριζόμενων στις διατάξεις του άρθρου 13, για τη μετάθεση 

υπαλλήλων προς τις Κεντρικές Υπηρεσίες και τις Φορολογικές και Τελωνειακές Περιφέρειες 

δεν απαιτείται διαδικασία μοριοδότησης. Οι προκηρυσσόμενες σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 8 θέσεις καλύπτονται κατ' επιλογήν του/της οικείου/ας Διευθυντή/Διευθύντριας, με 

βάση τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του υπαλλήλου.». 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ταύρος, 14 Ιουλίου 2025 

 


